

# نگاه بر مشکلات مختلف حوزه شهری؛

## لزوم توجه به بافت فرسوده و ورودی های شهر

سجاد حیدری فرد

گزارش

با مشکل نابسامانی روبه رو هستند ورودی هایی که می تواند هویت و نشانه های یک شهر را به نمایش بگذارد، می تواند نقش مهم و اثرگذاری بالایی در معرفی صحیح شهر، جاذبه های گردشگری و شناسایی مفاخر و مشاهیر آن و هم چنین عرض خیرمقدم به مسافری و رهگذران داشته باشد، اما ورودی های سیرجان نیاز به توجه بیش تر دارد، هرچند ورودی جاده شیراز با تفاهمنامه که اخیرا با یکی از شرکت های زیر مجموعه گل گهر بسته شده و قرار است که از وضعیت نابه سامان خارج و اقدامی برای آن صورت گیرد.

اما ورودی های دیگر هم وضعیت خوبی ندارد به خصوص ورودی از سمت نجف شهر است حد فاصل نجف شهر تا سیرجان که حدود ۵ کیلومتر می باشد شامل بلواری بی روح و دو طرف جاده فاقد زیبایی و جذابیت بصری می باشد.

همچنین وقتی مسافری از بندرعباس به نجف شهر بعد سیرجان می رسد گیج و سر درگم می شود نمیداند نجف شهر کدام بود و کی به سیرجان رسیده است. متأسفانه ابتدای ورودی شهر هیچ تابلویی مبتنی بر اطلاعاتی از شهر و المان خاصی وجود ندارد. مسافر نمی داند به چه شهر با چه ویژگی ها و خصوصیتی رسیده در صورتی که جاذبه های سیرجان زیاد هستند شهری صنعتی، همراه با باغات پسته و شهر جهانی گلیم که هر یک از اینها کفایت تا در ورودی شهر جذابیت های زیادی را ایجاد کند که به گفته کارشناسان بعد میرسی به یک میدان بزرگ با خروجی های متفاوت، میدانی که می توانست با طراحی زیبا و کاربردی هر مسافری را وادار به ایستادن کند. پلیس راهی که سالهاست تکلیف جابه جایی آن مشخص نیست و نه جزئی از شهر نه جدای از آن یک مکان بلا تکلیف است.

### مشکلات بافت فرسوده شهر

مورد دیگر بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده شهری است که از جمله چالش های مهم مدیریت شهرهای در حال توسعه است برای بهسازی و نوسازی بافت های فرسوده تا به حال طرح های مختلف و بسته های تشویقی زیادی اجرا شده اما متأسفانه موفقیت مورد نظر هنوز به دست نیامده شاید یکی از دلایل شکست و عدم کارایی این طرح ها عدم مشارکت مردم

انتخابات هیات رئیسه شورای شهر در ۱۰ مردادماه برگزار شد و با گذشت یکسال از شورای ششم رئیس شورای شهر گزارشی از عملکرد یکساله ارائه داد که برخی از آن ها تازه شروع شدند و مواردی هم اجرا شدند، اما شهروندان از وضعیت شهری رضایت ندارند و دغدغه آن ها بحث آسفالت، فضای سبز و... است.

### اولویت شهرداری مطالبه شهروندان

اگر بخواهیم به عملکرد شورا و شهرداری بپردازیم حوزه گسترده ای وجود دارد و نباید توقع داشت که در یکسال این مشکلات برطرف شود. هرچند رئیس شورای شهر در انتخابات هیات رئیسه شورای شهر در حضور رسانه ها آمار ارقامی از کلیت عملکرد شورای شهر اعلام کرد، اما اگر بررسی صورت بگیرد، شهر هنوز دچار مشکلاتی است که در زمینه آن ها اقدامات خاصی صورت نگرفته است. ابتدا این را بیان کنیم که پس از انتخاب شهردار اولویت بر نظیف، آسفالت و فضای سبز شهری که خواسته شهروندان بود مطرح شد و شهرداری و شورای شهر در این زمینه فعالیت خود را شروع کرد و کارهایی صورت پذیرفت، اما همین موضوع نیز از دیدگاه برخی در یکی دو ماه اخیر کم رنگ تر شده است.

با توجه به آسفالت ۲۰۲ معبر به گزارش شهرداری سیرجان هنوز خیلی از معابر شهر دچار مشکلات فراوانی هستند و شهروندان از وضعیت آسفالت خیلی از معابر با توجه انجام پروژه فاضلاب شهری گلایه دارند.

### مشکلات فضای سبز و ورودی های شهر

اما شهر سیرجان در حوزه فضای سبز دچار مشکلات اساسی است هرچند شورا و شهرداری در این مدت پیگیری این موضوع بودند اما نیاز به توجه بیش تری دارد. اما علاوه بر این موضوع بحث وردی های شهر سیرجان است که سالیان مختلف مطرح می شود و امروزه ورودی شهرها از جمله فضاهای هستند که